Emertimi dhe Forma ligjore Marinero shpk

NIPT-i K56525207F

Adresa e Selise VLORE 3 RAJONI, L. LEF SALLATA

Data e krijimit 25/03/2005

Nr. Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Agjensi detare , kryerjen e cdo procedure detare te

nevojshme ge ka te beje me mosmarreveshje midis

armatorit , organeve pertuale ase institucioni shteterar

ose privat, ose personi te trete, spedicion mallra te

ndryshme Kryerje analiza laboratarike, matje kolzudim

te rezervuareve te karburantit, import-eksport dhe

tregtim me shumice dha.pakice te mallrave te .

ndryshme , aktivitet ne fushen e turizmit, ndertim,

prejektim, prodhim materiate ndertimi, hotel-bar-restorant.

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VIT1 2016

Hartuesi | pasgyrave financiare Prof. Dr. Agim Binaj

Pasqyra Financiare jane individuale &

Pasqyra Financlare jane te konsoliduara 2016 7

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke "

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne ™

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare =" 216 /
Nga 01/01/2016 ;
Deri 31/12/2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2017




"Marinero" Shpk

Nipt:

K56525207F

Periudha: 01.01,2016 - 31.12.2016

AKTIVET AFATSHKURTERA

39,874,037

730,888,410

1|Aktivet monetare 4,339,274 3,922,751
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 7,386,486 5,722,365
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 11,785,189 11,948,381
4linventari 13,500,417 15,463,432
5|Tvsh e zbritshme 1,200,688 1,507,080
6|Shpenzime te shtyra 530,610 530,610
7|Tatim fitimi dhe tatim mbi te ardhurat 793,791 793,791

8|Te tjera te drejta 337,582 -
6,6 93¢

Investimet financiare afatgjata - 2
Aktive afatgjata materiale 6,632,749 8,290,936

Aktive biologjike afatgjata

Aktlvet afatgjata jo materiale

gjata (ne proces)

i ) 1
1|Furnitor 18,448,029 17,043,84
2|Detyrime te tjera - -
3|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 568,167 624,357
4|Detyrime ndaj shtetit 120,469 -
5|Tvsh per tu paguar - -
6|Detyrime ndaj pronarit 1,823,710 1,789,740
48,124
1|Huate afatgjata - -
2|Huamartje te tjera afatgjata - -

Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Kapitali | nenshkruar

Kapitali i derdhur

100,000

Kapital aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera (INVESTIME)

18,652,425

Fitimet e pashperndara

9,403,884

Fitimi {humbja) e vitit fin

516,971
73,280
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Shogeria: “MARINERO” shpk
Nipt: K56525207F
Nr. Prot.

Tirane, me 31.12.2016

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me daten 31.12.2016 ne shogerine “MARINERO” shpk, mbi
gjendjen e mallrave si me poshte :

- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjeﬁdje mallrash gjithsej prej 13,500,417
(trembedhjete milion e peseqind mije e katerqind e shtatembedhjete) leke.
-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.

Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “MARINERO” shpk (per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t¢ Standardeve
Kombétare, né bazé té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, Neni Nr.4.

Shoqéria “Marinero” shpk ka filluar aktivitetin mé 28 Tetor 2010 me Vendim Gjykate
Nr.32647 dhe objekt veprimtarie :

“Agijensi Detare”,

Gjaté vitit ushtrimor 2016, arriti t& realizojé njé véllim & ardhurash 5,753,887 leké dhe te
rezultoje me humbje ne vleren (3,126,869) leké.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit,

® Gjendja e inventarit me 31.12.2016 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 13,500,417 leke.

II- Giendja e llogarive te pasgyruara ne Pasqyren e Pozicionit Financiar.

® A.A.Gjata, me kosto blerje 10,387,083 leke eshte pasqyruar gjendja e tyre duke zbritur
amortizimin e akumuluar gjithsej 3,754,334 leke.

® A.A.Shkurtra, me vleré 39,874,037 leké éshté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare
né banké e arké 4,339,274 leké, llogari té arkétueshme 7,386,486 leke q& pérbéhet nga klientd t&
palikujduar, té drejta té tjera si paradhénie 11,785,189 leke ndaj individéve t& cilat do té kthehen
gjaté vitit 2017, inventare 13,500,417 leke,Tatim Taksa (TF, TAP) 793,791 leke, shpenzime te
shtyra 530,610 leke dhe Tvsh e zbritshme 1,200,688 leke, te tjera te drejta 337,582 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital,

® Ne kapital t& shoqgris¢, me vlere 25,546,411 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100,000 leke,rezerva te tjera(investime) 28,573,280 leke, humbja e vitit 2016
(3,126,869) leke.

®NE detyrime, me vleré 46,506,759 leké jané pasqyruar  furnitoré pér blerje
18,448,029 leké, marredheniec me pronarin 1,823,710 leke, detyrime ndaj punonjesve
568,167 leke dhe detyrime ndaj shtetit 120,469 leke.

Ne fund:

® Shoqéria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit pér Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqérore, Taksat lokale etj.

Bashkélidhur eshte Proces-Verbali i gjendjes s& inyentarit me 31.12.2016.

Hartuesii Bilancit
“ASC CPAs”
Administratori

Prof. Dr. Agim BINAJ



